



# Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (121)

2016.gada maijs

*Vilksim košu zelta jostu  
Apkārt savu tēvu zem',  
Lai mirdz mūsu tēvu zeme  
Kā actiņa gredzenā.*

## Ogres novada pašvaldības projektu konkursa ietvaros

„Radoši- Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!”  
(„R.A.D.I. – Ogres novadam”)

**Mazozolu skolā**

**1.jūnijā plkst.10:00**

**notiek pasākums**

**„Bērņības karaļvalsts”**

**atzīmējot Starptautisko bērnu dienu  
projekta grupa aicina visus, visus  
uz kopīgu sadancošanos,  
sadziedāšanos un radošu  
darbošanos!**



*Skola ir vienīgā vieta, kurā atmiņu zvans,  
Vienojot paaudzes kopā, cauri mūžībai skan.*

**Informācija par izlaidumiem  
tuvākajās vispārējās izglītības skolās,  
kurās mācās mūsu pagasta bērni:**

Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē  
9.klases izlaidums - 10.jūnijā pl.17.00

Taurupes pamatskolā 9.klases izlaidums - 11.jūnijā pl.18.00

Ērgļu vidusskolā 9.klases izlaidums - 11.jūnijā pl.14.00

Ērgļu vidusskolā 12.klases izlaidums - 11.jūnijā pl.18.00

## Kā sagaidīsim Latvijas simtgadi

Cilvēki visā Latvijā jau domā par to, kā tad sagaidīt mūsu valsts lielo jubileju. Viens no pasākumiem, kurā aicināti piedalīties visi interesenti, ir Latvijas apceļošana pa tās robežu. Ir nodibināta organizācija "1836", kura šo pasākumu koordinēs. Cipars nosaukumā nozīmē kilometrus- tieši tik gara ir Latvijas robeža.

Mēs taču arī varam šādā veidā iepazīt savu pagastu. Protams, ejot ne jau nu gluži pa robežu (tas nemaz nebūtu iespējams), bet apceļojot un apskatot interesantākās vietas gan. Atzīstieties - ne jau visas vietas pazīstat un zināt un dažas varbūt ir pavisam svešas. Bet mūsu pagasts taču ir tik skaists, un arī tā vēsture ir ļoti interesanta!

Pieteikties var jebkurš - gan jauns, gan vecs. Lai mums būtu vieglāk nokļūt līdz apskatāmajām vietām, palūgsim pagasta šoferus, lai mūs aizved, jo kājas taču arī jātaupa.

Pārgājienos kurināsim arī ugunsiskus, ņemsim līdzi ceļamaizes un varbūt izvārīsim arī kādu zupu, jo zaļumos tā ir daudz garšīgāka nekā mājas. Šajos pārgājienos aicināšu piedalīties cilvēkus, kas dzīvo tuvāk konkrētajām vietām, tieši viņi jau droši vien varēs par tām vairāk pastāstīt.

Pirmajā pārgājienu es aicinu jau pirms Jāņiem, kad daba ir visskaistākā-**svētdien 12.jūnijā**. Maršruts būs:

**Līcupe - Mežmaļu krauja-  
Ogresmuiža - Ogres pilskalns - Sumuldas  
upe - Līcupe.** Pēc visiem pārgājieniem rīkosim konkursus - fotogrāfiju konkursu ar dažādām nominācijām un erudītu konkursu "Kā tu pazīsti savu pagastu". Protams, piedalīsies tikai tie, kuri vēlēties, nekas taču nebūs obligāti.

Es ļoti ceru, ka būs atsauce, ka mums kopā būs jautri un interesanti. Tas būs viens no veidiem, kā mēs savā pagastā atzīmēsim visas Latvijas lielos svētkus.



*Kultūras  
nama  
vadītāja  
Ingrīda  
Jēkabsons,  
tālr.  
29364580*

## Ziņas no skolas mācību gadu noslēdzot

Kāds gudrs vīrs kādreiz ir teicis, ka uz zemes ir tāda vieta, kur visi pasaules ceļi satiekas, bet ir arī tāda vieta, kur šie pasaules ceļi sākas. Bērniībā vispirms tie ir pirmie soļi māmuļai un tētim pie rokas, tad tālāk uz skolu. Ceļa sākumā mūs pārņem bailes. Mēs gribam visu izdarīt pareizi, bet dzīve mums ir tikai viena – kurš tad izgudrojis šo „pareizo”? Paraugš noder vien salīdzināšanai, lai mēs redzētu, kā citi izprot dzīvi. Mēs bieži apbrīnojam citu cilvēku gājumu un tikpat bieži varam mācīties no citu cilvēku kļūdām. Taču, kā veidot savu dzīvi labāku, - katra paša ziņā. Vai kāds spēj nojaust, kur šī vieta varētu būt mums?

Pagastā viena no šīm vietām, manuprāt, ir skola un mūsu padarītie darbi. Visa šī mācību gada garumā avīzītē katru mēnesi esmu stāstījusi par to, kas padarīts un gūts novada rīkotajās mācību olimpiādēs, konkursos, sporta un radošajos pasākumos, tāpēc šoreiz vēl par pēdējām aprīļa un maija aktivitātēm:

**27.aprīlī** Skolēnu Sporta spēlēs vieglatlētikā, kas notika Ogrē, pavasara krosā 1000 m skrējienā **3.vietu ieguva Nikola Zemīte** (skolotāja Ina Širone).

**29.aprīlī** notikušajā konkursā Ogresgalā „Vide un ģeogrāfija” **Atzinību ieguva Samanta Ozola** (skolotāja Daiga Zamarina).

**6.maijā** mūsu skolā mīļi tika gaidītas māmiņas un vecmāmiņas, lai kopā svinētu Mātes dienu. Paldies skolotājām par koncertprogrammas gatavošanu!

**11.maijā** 6.-8.klašu skolēni Madlienā piedalījās Skolēnu Sporta spēlēs. Rezultāts ir iepriecinošs, jo **Nikola Zemīte ieguva 2.vietu vieglatlētikā 800 m skrējienā** un **Daniels Austris Jansons- 3.vietu 400 m skrējienā** (skolotāja Ina Širone).

**18.maijā** mācību ekskursijā kopā ar savām audzinātājām devās 1.,2.,3.,4.,6.klašu skolēni. Pēc ekskursijas Samanta Ozola rakstīja: „Mēs braucām uz Kurzemi, jo neviens tur īsti nebija bijis. Pirmais, ko redzējām, bija lielā liepa, kurai, lai izmērītu apkārtmēru, bija vajadzīgi 14 cilvēki. Tālāk mūsu ceļš veda uz „Laumas dabas taku”. Tur gājām pa Putnu taku, Bišu taku un Sporta taku. Interesanta bija Bišu taka, jo redzējām, kā piedzimst mazulis. To mēs nosaucām par „Bitīti Maiju”. Tālāk braucām uz Kolkas ragu un redzējām jūru. Apmeklējām arī Balto kāpu. Paldies mūsu skolotājām, šoferītim Uldim Jēkabsonam par izturību un pagasta pārvaldei par autobusu!”

**18.maijā** eksāmenu latviešu valodā un **25.maijā** eksāmenu angļu valodā kārtoja **9.klases skolnieki Toms Šlesers un Alfons Saveljevs**. Viņiem priekšā vēl 2 eksāmeni: 31.maijā-matemātikā un 7.jūnijā-vēsturē.

**26.maijā** pēc mācību stundām ar velosipēdiem 2 dienu braucienā devās **7./9.** klases skolēni un audzinātāja Daiga Zamarina, lai apmeklētu mūsu pagasta interesantākās vietas: *vecu skolu, Vimbu pīti, vietu pie Zeltapsēm, kur pirms 3 gadiem notika karavīru ekshumācija, augstāko mūsu pagasta pauguru- Dzegužkalnu, Vedzes dabas taku, kas tagad ir sakopta un pievilcīga, Līčupes Sporta bāzi Klīgenē un nakšņoja ļoti sakoptā vietā- Grigulkalnā, no kura paveras gleznains skats uz pagasta apkārtni.* Brauciena dalībnieku secinājums ir tāds, ka mūsu pagastā ir tik daudz skaistu un interesantu vietu, kuras nav iepazītas un apskatītas, un tas jānovērtē.

**27.maijā plkst.12.00** notika Pirmsskolas izglītības grupas sešgadīgo (audzinātāja Daiga Liepiņa) **izlaidums Ramonai Priedei, Ričardam Ločmelim, Danielai Balodei, Elizabetei Puķītei, Elizabetei Rukmanei un Dinijai Šleserei**, lai rudenī dotos uz 1.klasi.

**30.maijs- 1.-8.klašu skolēniem pēdējā šī mācību gada diena un liecību saņemšana.**

**1.-3.klašu** skolēni saņem liecības ar aprakstošajiem vērtējumiem. **Izcilus un ļoti labus** ierakstus liecībās saņem: **1.klasē** Kristers Tobiass, Ritvars Morkāns un Reinis Zemītis. **2.klasē** Ieva Liene Līdaka un Megija Morozova.

**3.klasē** Liene Kampusa.

**4.-8.klasei** skolēnu zināšanas tika vērtētas **10 ballu sistēmā** un, beidzot mācību gadu, e-klases sekmju līmeņa kopsavilkumā redzams, ka ar **optimālu līmeni** šo mācību gadu beidz 7 skolēni:

Ance Millere-8,6

Kristīne Vonoga-8,36

Ieva Nika Pazare-8,18

Artjoms Antonovičs-8,10

Loreta Ozola-8.0

Miks Saulītis-8.0

Nikola Kristiāna Driķe-7,6



Foto: Pirmsskolas izglītības grupas izlaidums

Manuprāt, liela nozīme bija individuālajam un papildus veiktajam darbam gan mācību, gan ārpus mācību stundām un nopietnajai attieksmei pret mācību darbu no skolēnu, skolotāju un vecāku puses, jo tie skolēni, kas vēlējās iegūt augstus rezultātus, savu mērķi arī sasniegta.

**Skolas saimei, gan mazajiem, gan lielajiem, saku paldies par padarīto darbu un novēlu labu veselību un saulainas brīvdienas, lai 1.septembrī atkal uzsāktu jaunu mācību gadu!**

**Īpašu paldies saku Taurupes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Stafeckim par sapratni, atbalstu un palīdzību ikdienas saimniecisko un finanšu jautājumu risināšanā, Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Žvīguram par atbalstu transporta jautājumu kārtošanā un skolas autobusa šoferim Uldim Jēkabsonam par milzīgo izturību, nodrošinot skolēnu pārvadājumus uz/no mājām, olimpiādēm, konkursiem, ekskursijām utt., kā arī uz Madlienas mūzikas un mākslas skolu!**

Filiāles vadītāja Vera Hermane



Es vīna glāzi pilnu pieleju,  
Jo šodien mūža gadi mijas man-  
Ceļš negāja pa rāmu ieleju,  
Es dzirdēju, kā vētrā jūra skan.  
Es rūgtumu un sāpes pazīnu,  
Kas cilvēku no putna gaisos šķir,  
Un tomēr tūkstoš reizes atzīstu,  
Cik bagāta un skaista dzīve ir.



### SAULAINI SVEICIENI VISIEM MAIJA MĒNEŠA GAVIĻNIEKIEM,

bet īpašs sveiciens šī mēneša „apaļo”  
un cienājamo jubileju īpašniekiem:

Lidijai Kvantei 84.jubilejā,  
Terēzei Magrecei 83.jubilejā,  
Maijai Ēriksonai 81.jubilejā,  
Ārijai Isačenko 75.jubilejā,  
Irēnai Kauliņai 70.jubilejā,  
Vilnim Endelim un  
Irēnai Ivaņišinai 55.jubilejā,  
Druvim Brēdiķim 50.jubilejā,  
Oļegam Blaževičus 25.jubilejā,  
Dainim Leimim 20.jubilejā!

Caur mīlestību bērns  
Jums, vecāki, ir dots.  
Lai izaug gudrs, liels –  
Tas Jūsu lepnums, gods.



**Apsveicam  
jaunos vecākus  
Aigu un Lauri Rukmaņus  
ar dēliņa Roberta piedzimšanu!**

Pagasta pārvalde

Mazozolu pagasta kultūras namā



**11.jūnijā plkst. 16.00**  
Koncertēs  
muzikālā kalpošanas apvienība  
(no baptistu draudzes)



28. maijā, "ZZ Festivāla" ietvaros norisinājās Baltijas mēroga bērnu un jauniešu konkursa "ZZ Talanti" fināls, kurā 11 talantīgākie Latvijas, Lietuvas un Igaunijas skolēni cīnījās par galveno balvu – 1000 eiro sava talanta attīstīšanai, kā arī viedtālruniņiem no Huawei. Dalībnieki varēja startēt vienā no trijām kategorijām: mūzika, dejas un brīvā kategorija, kurā varēja pieteikt jebkādu talantu, ko iespējams nodemonstrēt uz skatuves.

**1.vietu un galveno balvu šajā konkursā izcīnīja mūsu pagasta iedzīvotāja Alise SEDOLA. Pagasta pārvalde sveic Alisi ar uzvaru konkursā un novēl nezaudēt uzņēmību, mērķtiecību un vēlmi iet uz priekšu!**

### Paziņojums!

Mazozolu kultūras namā tiek organizēts  
**galda tenisa čempionāts.**

Tas notiks **š.g. 5.jūnijā no plkst.11.00.**

Lūdzu pieteikties visus piedalīties gribētājus-jebkura vecuma un dzimuma!

Protams, būs arī balvas.

Pieteikties Ingrīdai, tālr. 29364580

### Par jaunajām grāmatām

Mazozolu pagasta bibliotēkas grāmatu krājums maija mēnesī ir papildinājies ar jauniem izdevumiem.

Pieaugušajiem lasītājiem tiek piedāvātas sekojošas grāmatas: M.Svīre "Ar vakardienu kabatā", Č.Abdullajevs "Ačgārnā realitāte", E.Gross "15 sekundes", V.Rūmnieks "Debess aiztur elpu", N.Noihauša "Dusmīgais vilks", A.Mariņina "Eņģeļi uz ledus neizdzīvo", M. Vailda "Kaisle", K.Doda "Kārdinājums", J.Adlers-Olsens "Marko efekts", P.Hoikinsa "Meitene vilcienā", D.Devero "Negaidītais mantojums", D.Lāgerkrancs "Meitene zirnekļa tīklā", D.Patersons "Otrā iespēja", D.Kostello "Pamodini mani ar skūpstu", M.Džonsone "Rudens dēka", I.Bauere "Grēksūdze", R.Hora "Vētra ved mājup", K.Robārdsas "Sapņu sala", B.Mietule "Kad sirdis atvērta atmiņām".

Jauniešiem un bērniem: U.Auseklis "Divas astes mušas kuļ", Ž.Vilsona "Treisijas Bīkeres stāsts", D.Viljamss "Puika kleitā", H.Smeila "No gudrītes par modeli", F. Saimona "Negantā Nika šausmu filma", "Maša un lācis. Zelta stāstu grāmata", Disney "Zootropole".

Grāmatas, kuras nav pieejamas Mazozolu bibliotēkā, ir iespējams pasūtīt no citām novada bibliotēkām.

Šogad bibliotēkā tiek abonēti žurnāli: "Ieva", "Ievas Stāsti", "Ievas Māja", "Ievas Veselība", "Praktiskais Latvietis", Dārza pasaule", "GEO", "Leģendas", "Zintnieks", "Mājas Viesis", "Ilustrētā Vēsture", "Ilustrētā Zinātne", "Annas Psiholoģija", "Sīrups".

Atgādinu, ka bibliotēkā varat kopēt, printēt un skenēt sev nepieciešamos dokumentus.

**Bibliotēkas apmeklētāju zināšanai - sava ikgadējā atvaļinājuma pirmo daļu izmantošu laikā no 13.-19.jūnijam.**

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone

## Pievienojies mums un nāc vingrot!

Ik nedēļu tālo ceļu no Ogres uz Mazozoliem veic vingrošanas trenere Ilze, lai mācītu mums interesanto un aizraujošo vingrošanas mākslu "BoduArt". (Kam ir interese par šīs vingrošanas tehniku, tuvāk internetā: [www.bodyartschool.lv](http://www.bodyartschool.lv)) Vingrošanas nodarbības notiek katru pirmdienu no plkst.17.00 līdz plkst.18.00. Nākošā nodarbība 6.jūnijā kultūras nama zālē.

Mums tiek dota iespēja profesionāla vadībā izvingrināt un izstaipt savu ķermeni, lai iemācītos pareizi celt, pareizi sēsties, tupties vai pieliekties netraumējot muguru. Un nevajag baidīties, ja nevar kādu vingrinājumu izpildīt.



Trenere saka - darām tik, cik varam!

**Lai vingrotu - vecuma ierobežojuma nav, tāpēc gaidām jaunus dalībniekus!**

*Ja ir jautājumi, droši zvaniet man un jautājiet M.Bauere*

## Traktortehnikas tehniskā apskate Mazozolos

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jā sagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam līdzī jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTAS polisei.

**Traktortehnikas apskates vieta – laukumā pie SIA „Consolidated Mazozoli”**



**1.jūnijā pl.12.00**

Samaksa par apskati tiek veikta pie inspektora. Uzziņām tālrunis 25639696 vai 26486660, vai [www.vtua.gov.lv](http://www.vtua.gov.lv).

## Noslēgušies projektu konkursi “Veidojam vidi ap mums” un “R.A.D.I. - Ogres novadam”

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība kā jau ik gadu februārī izsludināja projektu konkursus „Veidojam vidi ap mums” un “Radoši - Aktīvi - Darbīgi - Izglītojoši - Ogres novadam” kuru ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai.

No Mazozolu pagasta projektu konkursam “Veidojam vidi ap mums” tika iesniegti trīs projektu pieteikumi, no kuriem divi Ogres novada pašvaldības izveidotā komisija savā sēdē nolēma atbalstīt:

1. Iedzīvotāju grupa “Radoša bēnu atpūta” iesniedza projektu ar nosaukumu “Mazozolos danci vedu”. Projekts tika iesniegts ar mērķi tautastērpu iegādei un vainadziņu izšūšanai Mazozolu skolas pirmsskolas grupai. Projektam piešķirti 999,60 eiro.
2. Iedzīvotāju grupa „Mēs - par skaistumu” iesniedza projektu ar nosaukumu „Atpūtas vieta sirdij!”. Šim projektam piešķirti 1000 eiro centrālās atpūtas vietas izveidei Līčupes centrā - pļaviņā, kur kādreiz atradās māja “Braki 10”.

No Mazozolu pagasta projektu konkursam “Radoši - Aktīvi - Darbīgi - Izglītojoši - Ogres novadam” tika iesniegti divi projektu pieteikumi, no kuriem abus divus Ogres novada pašvaldības dome savā sēdē nolēma atbalstīt.

Projektiem gan piešķirts nepilns finansējums:

1. Projekta “Bērnības karaļvalsts” realizēšanai piešķirti 1500 eiro - projekta pasākums notiek jau rīt, 1.jūnijā Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē. (Afīšu skatīt šīs avīzes 1.lapā).
2. Projekta “Miķeļīši” realizēšanai piešķirti 850 eiro - projekta pasākums notiks uz Miķeļdienu Mazozolu pagasta kultūras namā.

Liels paldies visu iesniegto projektu iniciatoriem par vēlmi aktīvi piedalīties dzīves kvalitātes uzlabošanā Mazozolos!

*Pagasta pārvalde*

## PĀRDOD!

Pārdod 2-istabu dzīvokli mājā “Braki 18” ar tam piekrietošo pagrabu, malkas šķūnīti un skaldītu malku ~ 5 m<sup>3</sup>.

Dzīvokli ir iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties pa zemāk norādīto telefona numuru

Tāpat pārdod zēmerētus dēļus ~ 1 m<sup>3</sup>.

Tuvāka informācija pa telefonu 25400553

## Lai ikdienu kļūtu veselīgāka:

- Laicīgi ej gulēt un celies! Ievēro, ka cilvēkam ir nepieciešamas vismaz 7 līdz 8 stundas kvalitatīva miega.
- Ik dienu centies vismaz 30 minūtes atvēlēt sev, savām domām un elpošanai!
- Pavairo savu kustību apjomu – ej pastaigās, runā ar saviem mīļajiem un kop ap sevi esošo vidi (istabu, māju, dārzu vai kaut vai savu kabinetu).
- Veikalā pievērs uzmanību produktu sastāvam un izvēlies tikai vērtīgus un uzturvielām bagātus produktus. Dažādus našķus centies izvēlēties retāk, piemēram, palutinot sevi tikai īpašās dienās vai brīvdienās!
- Ievēro režīmu! Jo mazāk ēdīsi vakarā, jo vairāk gribēsi ēst no rīta. Pēdējai ēdienreizei vakarā nav ieteicams būt plkst.18.00, bet gan atkarībā no laika cikos dodies gulēt – 3 stundas pirms nakts miega.
- Centies vairāk izvēlieties svaiguspašmāju pārtikas produktus, jo pašlaik ir to sezona un mazāk ceptus, fritētus un piededzinātus.
- Un kā pēdējais visas dienas garumā atceries padzerties ūdeni! Ja tas neizdodas, lejujupielādē aplikāciju telefonā, kas to atgādinās ik pēc pāris minūtēm.